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Kommunstyrelsen

Uppdrag om VA-plan

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att:

1. Uppdra till Miljö- och byggkontoret i samverkan med övriga berörda bolag och förvaltningar 
påbörja arbetet med en VA-plan för Timrå kommun.

2. Avsluta det tidigare uppdraget om VA-plan från 2010 (MBN 20100414 § 51)

Ärendet
En vatten- och avloppsplan (VA-plan) är en del av en kommuns översiktliga planering och beskriver 
hur hela kommunens VA-försörjning ska se ut, alltså både inom och utanför kommunalt 
verksamhetsområde. 

Syftet med att upprätta en kommunal VA-plan är att få en heltäckande långsiktig planering för hela 
kommunen både inom och utanför nuvarande verksamhetsområde för vatten och avlopp. VA-planen 
ska täcka både vatten- och avloppsförsörjning, och inom tätorterna även hantering av dagvatten. En 
VA-plan är ett verktyg för att lyfta fram problem, utmaningar och möjligheter och för att visa var, 
när och hur man ska bygga ut den allmänna VA-anläggningen.

Under 2010-2012 påbörjades en VA-plan för kommunen men den avbröts i samband med att 
översiktsplanearbetet också avbröts. För att inte skapa otydlighet bland ärenden bör det uppdraget 
formellt avslutas.  Det finns dock mycket kunskap och utredningar från det arbetet som kan 
underlätta arbetet med en ny VA-plan.

Ärendets tidigare behandling
-

Beslutsunderlag
Vision 2025
Beslut om VA-plan MBN 20100414 § 51

Protokollsutdrag till
Kultur- och teknikförvaltningen
MittSverigeVatten och Avfall

Exp     /     2020

Förvaltningens överväganden
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Arbetet med VA-plan följer Havs- och Vattenmyndigheten och Naturvårdsverkets vägledning för 
kommunal VA-planering. Arbetet är uppdelat i olika moment där en VA-översikt, VA-policy och en 
VA-plan arbetas fram och beslutas politiskt. 

VA-översikten beskriver omvärldsfaktorer, nuläge, förutsättningar och framtida behov inom och 
utanför det nuvarande verksamhetsområdet.

I VA-policyn beslutas kommunens ställningstaganden och VA-översikten utgör grund för detta beslut. 
Här beslutas vilka ställningstaganden som ska styra VA-planeringen och hur prioriteringar ska göras. 
Detta är ett beslut som enligt vägledningen bör fattas av kommunfullmäktige.

VA-planen ger en tydlig, långsiktig och hållbar plan där det framgår hur VA-försörjningen inom 
kommunen ska utvecklas för att uppfylla framtida krav. VA-policyn och VA-översikten ger ett gott 
underlag för detta steg i arbetet. VA-planen delas in i olika delar där en vattenförsörjningsplan, drifts-
underhålls- och förnyelseplan, VA-utbyggnadsplan, strategi för enskilda avlopp och dagvattenstrategi 
ingår. De ekonomiska konsekvenserna av att genomföra åtgärder enligt VA-planen bör beskrivas.

Arbetet med en kommunal VA-plan ger tydliga förutsättningar för hur vi tillsammans ska arbeta med 
VA-frågor. Men arbetet är också ett krav från åtgärdsprogrammet för Bottenhavets vattendistrikt. 
Syftet med åtgärden är att miljökvalitetsnormerna för distriktets vattenförekomster ska kunna följas.
Vidare har arbetet med en kommunal VA-planering en given koppling mot översiktsplanen och dem 
ställningstaganden om utvecklingen för verksamheter och bostäder. 

Arbetet med VA-planering kommer att göras tillsammans med personal från olika förvaltningar, 
avdelningar och bolag. 

Miljö- och byggkontoret

Klas Lundgren Olof Lindstrand
Miljö- och byggchef Planarkitekt


